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Sprawozdanie z wyjazdu SEP na  
XXIV Międzynarodowe Targi Elektrotechniki, Elektroniki, Automatyki, Technik 

Komunikacyjnych, Oświetlenia i Technologii Bezpieczeństwa 

AMPER 2016 
Brno – Czechy,  14 – 18 marca 2016 r. 

 

 Stowarzyszenie Elektryków Polskich we współpracy z organizatorem targów, firmą 

TERINVEST oraz przy wsparciu Wydziału Promocji Handlu i Inwestycji Ambasady RP w 

Pradze, już po raz jedenasty zorganizowało dla polskich firm z branży elektryki wyjazd i 

wspólne stoisko na targach AMPER 2016, w Brnie.  

 

      
Hale i tereny targowe 

 

Targi AMPER odbywają się w pięknie położonym, imponującym kompleksie 

wystawienniczym Vystaviste, który powstał w 1928 roku. Jest to jeden z najpiękniejszych 

tego typu obiektów w Europie. Ekspozycje targów AMPER 2016 były prezentowane w trzech 

halach wystawienniczych: P, F i V oraz na zewnątrz. Nomenklatura targów obejmowała 

wszystkie kluczowe gałęzie elektryki, od elektroniki po techniki komunikacyjne i technologie 

bezpieczeństwa. 

 

To największe i najważniejsze  targi z dziedziny elektryki w Czechach i Europie Centralnej. 

SEP po raz ósmy, uczestniczył w targach jako wystawca posiadając stoisko targowe, 

zlokalizowane w bezpośrednim sąsiedztwie stoiska Wydziału Promocji Handlu i Inwestycji 

Ambasady RP w Pradze. 
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SEP udostępnił swoje stoisko uczestnikom wyjazdu –  dla wyłożenia materiałów 

reklamowych: eksponatów, banerów, katalogów, folderów, płyt CD itp. oraz dla spotkań i  

przeprowadzania rozmów.  

 

   
Stoiska SEP i WPHiI Ambasady RP w Pradze          Stoisko SEP - W. Hetmańska – ELKO-BIS 

              

   
Milan Wenit -Kierownik – Radca WPHiI                 Od lewej:M. Juraszek, A. Dzięcioł, J. Nowastowski, 

Ambasady RP w Pradze         E.Biel, M. Wenit 

 

Na bazie wieloletniej współpracy stoiska SEP i WPHiI Ambasady RP w Pradze znajdowały 

się w bezpośrednim sąsiedztwie, a stworzone wspólne stoisko z górującym nad nim polskim 

godłem, stanowiło godną reprezentację naszego kraju. Ambasadę reprezentował Pan Milan 

Wenit – Kierownik WPHiI/Radca oraz Pan Krzysztof Dębiec I Sekretarz WPHiI. 

 

 

AMPER 2016 w liczbach: 

 605 wystawców z 23 krajów (w tym 149 wystawców z zagranicy: Słowacja 48, 

Niemcy 23, Austria 18, Polska 14, Szwajcaria 7, Taiwan 6, Chiny 6, Węgry 5, Francja 

4, Wielka Brytania 3, Rosja 3, Belgia 2, Holandia 1, Chorwacja 1, Hiszpania 1, 

Włochy 1, Norwegia 1, Turcja 1, Ukraina 1, Rumunia 1, Indie 1, Korea Południowa 1)  

 Ekspozycja obejmowała łącznie  30 500 metrów kwadratowych powierzchni 

wystawienniczej.  

 27 eksponatów zostało zgłoszonych przez 20 wystawców do konkursu GOLDEN 

AMPER 2016, na najlepszy produkt targowy 

 32 godziny transmisji na żywo  ze sceny AMPER FORUM zostało 

transmitowanych przez redakcję Elektrika.tv  

 ponad 45 000 zwiedzających odwiedziło tragi 
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Uczestnicy wyjazdu, przedstawiciele firm na stoisku SEP: 
 

1) POLSKA IZBA GOSPODARCZA ELEKTROTECHNIKI /PIGE/- Bydgoszcz 

 
Janusz Nowastowski – Wiceprezes Zarządu/Dyrektor Biura 

 

2) ELECTRIC POWER QUALITY Sp. z o.o. - Gdańsk 

 
Drugi od lewej: Grzegorz Pinker – Engineering Commercial Manager 

i   Marek Juraszek – Business Development Manager 

 

3) ELKO-BIS Systemy Odgromowe Sp. z o.o. – Wrocław 

 
Od lewej: Wioleta Hetmańska – ELKO-BIS Specjalista ds. Exportu 

i Anna Dzięcioł – SEP 

 

Panowie Martin Chmelik/Stepan Rapp przedstawiciele firmy ELKO-BIS na Czechy, byli 

również na zmianę uczestnikami naszego stoiska i chętnie służyli nam pomocą. 
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4) POLFER Podzespoły Indukcyjne S.A. – Łosice 

 
Joanna Iwaniuk – Sales Manager 

i Leszek Kordaczuk – Kierownik Działu Rozwoju i Technologii 

 

5) DGTronik Sp. z o.o. – Straszyn 

 
Emilia Kukla – Key accounts; 

i Tomasz Janke – Sales Representative; 

 

6) ANDRA Sp. z o.o. – Warszawa 

 
Od lewej: Janusz. Nowastowski-PIGE; Konrad Miszkurka – ANDRA-.Koordynator 

Projektów; Krzysztof Dębiec – WPHiI Ambasady RP w Pradze 
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7) SICAME Polska Sp. z o.o. – Warszawa 

 
Od lewej: Wojciech Zientalak – Dyrektor Techniczny ds. Rozwoju Biznesu 

Marcin Rutkowski – Prezes Zarządu; Milan Wenit Radca WPHiI Ambasady RP w Pradze 

 
8) Stowarzyszenie Elektryków Polskich /SEP/ – Warszawa 

 
Anna Dzięcioł – Specjalista - Dział Naukowy/ 

SEP Foreign Relations/Koordynator wyjazdu 

 

Na targach wystawiały się następujące polskie firmy: 

 

SEP; Wydział Promocji, Handlu i Inwestycji Ambasady RP w Pradze; International Wire Polska  

Sp. z o.o.; INTROL Sp. z. o.o.; LC ELEKTRONIK Leszek Czabak; MICEL Sp. z o. o.; MPL POWER 

ELEKTRO Sp. z. o.o.; MARMAT Sp. z. o.o.; TRANSFER MULTISORT ELEKTRONIK Sp. z. o.o.;  

ZPUE Koronea Sp. z. o.o.; MICRONIKA; ZREW TRANSFORMATORY. 

           
Polskie stoiska na targach – MIKRONIKA            MARMAT 
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Specjalnymi gośćmi naszego stoiska byli: 

 

Jindrich Kurdiovsky– TERINVEST         Mariusz Strzeszewski - Prezes POLFER 

Trade Fair Manager           Piotr Waszczuk - POLFER Project Manager 

     
Jindrich Kurdiovsky i Anna Dzięcioł                    Od lewej:L.Kordaczuk,J.Iwaniuk,P.Waszczuk,   

M. Strzeszewski  

 

Edward Biel– PRE BIEL – Kraków                 Alicja Sikora – Dyrektor Finansowy          

Właściciel firmy.        MIFLEX – Kutno                                        

   
Od lewej: J. Nowastowski; E. Biel;                  Od lewej: A. Dzięcioł, A. Sikora 

M. Rutkowski; W. Zientalak 

 

Piotr Kuchta Z-ca Prezesa BOPLAST        Magdalena Jeruzal –  Export Director- 

Sp. z o.o Lębork          RADIOLEX - Pruszcz Gdański 

     
Od lewej: P. Kuchta, J. Nowastowski,                Od prawej: M. Jeruzal, J. Nowastowski 

G. Pinker 
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Pierwszego dnia targów, w godzinach wieczornych, wzięliśmy udział w uroczystym 

ogłoszeniu zwycięzców w konkursie GOLDEN AMPER 2016  -  dla najlepszych, 

innowacyjnych  produktów prezentowanych  na targach. Ceremonia zgromadziła jak zwykle 

wybitnych czeskich naukowców i przedstawicieli z branży elektryki. Miłą niespodzianką było 

wyróżnienie przyznane polskiej firmie ZPUE KORONEA, za wyłącznik liniowy 

średniego napięcia „Recloser” THO-RC 27. 

 

    
Uroczystość Złotego Ampera        Zdobywcy nagród Złotego AMPERA 

 

    
Statuetka Złotego AMPERA       Przedstawiciel polskiej firmy ZPUE S.A. Koronea  
         odbierający wyróżnienie 
 

W środę 16 marca, po targach spotkaliśmy się wieczorem w kultowej restauracji Starobrno 

Pivovar, na wspólnej kolacji, która miała charakter integracyjny. W miłej i wesołej 

atmosferze smakowaliśmy potraw  tradycyjnej czeskiej kuchni i oczywiście słynnego 

czeskiego piwa. 

 
Od lewej: J. Nowastowski, T. Janke, E.Kukla, T. Miszkurka, A. Dzięcioł, 

W. Hetmańska, M. Juraszek, G. Pinker, M. Chmelik 
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Uzupełnieniem oferty wystawców był jak co roku bogaty program merytoryczny czyli 

seminaria i konferencje, które są najlepszą okazją do spotkań i profesjonalnych dyskusji nad 

istotnymi dla branży elektryki tematami. W tym roku dominował temat SMART CITY, a 

zainteresowani tym tematem mogli wziąć udział w  konferencji „SMART CITY in practice”. 

 

Ciekawymi propozycjami były również: 

-  AUTOMATION FORUM. Podczas 4 dni targów  prezentowane były tam wykłady i 

prezentacje pod wiodącym tematem „Automation is changing the industry” 

- OPTONIKA FORUM. Przykładowe dwa ciekawe wykłady np. „Space elevator – utopia or 

future” oraz „Will we be invisible” 

- 28th NATIONWIDE MEETING OF ELECTRICL ENGINEERS – w ciągu 3 dni odbyło się  

8 wykładów, które poruszały tematy nowych norm, pokazujących konkretne przykłady z 

praktyki. 

 

        
   Automation Forum                                      AMPER Forum                                           

 

      

Wszyscy uczestnicy wyjazdu zorganizowanego przez SEP aktywnie uczestniczyli w 

targowych spotkaniach, spotykali się  z wystawcami i swoimi partnerami handlowymi, 

zapoznawali się z bogatą ofertą wystawienniczą konkurencyjnych światowych  firm 

zwiedzając stoiska targowe, zbierali informacje o  prezentowanych wyrobach w postaci 

folderów i katalogów targowych.  

 

Jestem przekonana, że uczestnicy naszego wyjazdu wracają bogatsi nie tylko o wrażenia, ale i 

o wartości, które staną się impulsem do dalszych działań sprzyjających rozwojowi ich firm.  

A hasło naszego tegorocznego wyjazdu „Pokonaj konkurencję współpracując z nią… ”, 

dzięki udziałowi w targach AMPER urzeczywistni się !  

Nasi uczestnicy po zapoznaniu się z ofertą konkurencyjnych firm, zdobyli wiedzę jakie 

innowacje powinni wprowadzić, aby ich produkty dorównały światowym trendom, jakie 

obrać kierunki działań, aby nie dać się pokonać konkurencji. 

 

Biorąc pod uwagę pozytywne opinie uczestników wyjazdu oraz ich zainteresowanie udziałem 

w tego typu imprezach, organizowanych przez SEP, tegoroczny wyjazd na targi AMPER 

możemy uznać za bardzo udany. Zostały zrealizowane wszystkie planowane cele i 

zamierzenia, a uczestnicy z pewnością będą mile wspominać pobyt w Brnie na wspólnym 

stoisku. 

 

Opracowanie i zdjęcia:  

Anna Dzięcioł – Dział Naukowy/SEP Foreign Relations - Koordynator Wyjazdu 

 

 


